□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

28 / 128

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） -

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） -

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 120,713,926.85

报告期末对子公司担保余额合计（B） 48,707,708.71

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 48,707,708.71

担保总额占公司净资产的比例(%) 1.66

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） -

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担

保金额（D）
-

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） -

上述三项担保金额合计（C+D+E） -

2022 年半年度报告

29 / 128

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 -

担保情况说明 -

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2022 年 4 月 28 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议审议《关于以集中竞

价交易方式回购公司股份的方案》，同意公司使用不低于人民币 2,000.00 万元，不

超过人民币 4,000.00 万元的自有资金，以集中竞价交易方式回购公司股份。

截至报告期末，公司通过集中竞价交易方式累计回购股份 713,800 股，占公司总

股本的比例为 0.171%。

2022 年 7 月 19 日，公司确认回购结束，已实际回购股份 1,147,900 股，占公司

总股本的 0.2750%

2022 年半年度报告

30 / 128

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前
本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 282,663,120 67.69 -130,000 -130,000 282,533,120 67.68

1、国家持股 - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - -

3、其他内资持股 34,825,530 8.34 -130,000 -130,000 34,695,530 8.31

其中：境内非国有法人持股 - - - - - -

境内自然人持股 34,825,530 8.34 -130,000 -130,000 34,695,530 8.31

4、外资持股 247,837,590 59.35 - - 247,837,590 59.37

其中：境外法人持股 247,837,590 59.35 - - 247,837,590 59.37

境外自然人持股 - - - - - -

二、无限售条件流通股份 134,924,780 32.31 - - 134,924,780 32.32

1、人民币普通股 134,924,780 32.31 - - 134,924,780 32.32

2、境内上市的外资股 - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - -

4、其他 - - - - - -

三、股份总数 417,587,900 100.00 -130,000 -130,000 417,457,900 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十六次会议审议通过《关于回

购注销 2021 年限制性股票激励计划中部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议

案》，因部分激励对象已离职，其已获授但尚未解除限售的 130,000 股限制性股票由公司按照相

关规则回购注销。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用 □不适用

报告期后到半年报披露日期间,公司以自有资金回购股份合计 434,100 股，本次股份回购事

项，对每股收益、每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

31 / 128

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 14,436

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量 比例(%)

持有有限售条